2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2022

	№
	635-П

	г. Киров

О предоставлении в 2022 году дополнительного объема субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором
В целях реализации дополнительного соглашения к соглашению между Министерством просвещения Российской Федерации и Правительством Кировской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Кировской области на софинансирование расходных
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих
при реализации региональных проектов, предусматривающих создание
в субъектах Российской Федерации дополнительных мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, в рамках государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования», от 24.12.2021
№ 073-09-2022-753 Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Предоставить в 2022 году дополнительный объем субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание новых мест
в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором (далее – субсидии), к объему, утвержденному Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в размере 417 015,3 тыс. рублей.

2.
Министерству финансов Кировской области, руководствуясь
статьей 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов, предусматривающие дополнительный объем субсидий, согласно приложению.
3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.

4
.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего увеличение объема субсидий.

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов
_1063609826